
   
 

 
 

Č.j. 23041/2019-UVCR-11 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Programátorské práce – Jednotný informační systém pro adiktologické služby“ 

Zadavatel obdržel dne 28.07.2020 prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 
 
Dotaz  

Ve smlouvě není zmíněna podpora (maintenance) hlavního výstupu veřejné zakázky -tj. aplikace, 
která bude vyvíjena. Zároveň je přesně stanovena celková cena zakázky na “1.806.268,39 Kč bez 
DPH". Je údržba budoucí aplikace (maintenance) obsažena v této ceně nebo zadavatel požaduje 
separátní smlouvu? Popřípadě, na jakou dobu se údržba budoucí aplikace předpokláda? 

Odpověď zadavatele na dotazu 

Po řádném dokončení 3. fáze plnění předmětu veřejné zakázky, tj. po provedení testování webové 
databázové aplikace a provedení změn a vylepšení informačního systému, bude software předán, 
kompletně, včetně zdrojových kódů, zadavateli. Zadavatel bude následně celý informační systém 
spravovat sám. Poimplementační maintenance tak není a nebude součástí předmětu veřejné 
zakázky a ani ceny plnění. Po celou dobu vývoje a implementace bude na vývoj dohlížet project 
manager z Úřadu vlády ČR, který bude mít mimo jiné za úkol zajištění potřebné podrobné 
dokumentace od dodavatele v souladu s podmínkami smlouvy a plné porozumění kódu aplikace 
tak, aby bylo možné dosáhnout zmíněného záměru. Z tohoto důvodu je také předmět plnění 
veřejné zakázky rozdělen do třech fází a testování produkční verze by mělo odhalit a následně 
odladit veškeré případné problémy tak, aby bylo možné předmět plnění předat kompletně funkční 
a následně jej provozovat zadavatelem bez součinnosti s dodavatelem systému.  

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

V Praze 

Mgr. Jarmila Vedralová 
ředitelka Odboru protidrogové politiky 


		2020-07-29T10:00:23+0200
	Mgr. Jarmila Vedralová




